Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт Опарино»
ПРОТОКОЛ
Общего собрания трудового коллектива
	« 29 »

	мая

	2020 года
	№
	2

пгт Опарино
Присутствовали:      43 человек (список прилагается)
Отсутствовали:    2 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Об участии в голосовании по поправкам в Конституции РФ
Открыла и вела заседание – А.Н. Бабкина – директор Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт Опарино».
1.  Об участии в голосовании по поправкам в Конституции РФ:
01 июля 2020 года на всей территории страны состоится всероссийское голосование по внесению поправок в Конституцию РФ.

Согласно предлагаемым поправкам, Государство обязуется гарантировать минимальный размер оплаты труда не менее величины прожиточного минимума трудоспособного населения в целом по России, а также осуществлять индексацию пенсий не реже одного раза в год. Государство также обеспечивает приоритет семейного воспитания и берет на себя обязанности родителей в отношении детей, оставшихся без попечения.

В основном законе предусматривается упоминание Бога. «Российская Федерация, объединенная тысячелетней историей, сохраняя память предков, передавших нам идеалы и веру в Бога, а также преемственность в развитии Российского государства, признает исторически сложившееся государственное единство», - говорится в тексте предложенных поправок.

Кроме того, русский язык признается языком государствообразующего народа, при этом республики вправе устанавливать свои государственные языки. Культура признается «уникальным наследием многонационального народа» нашей страны.

Россия признается правопреемником СССР на своей территории, а также в отношении членства в международных организациях, предусмотренных международными договорами обязательств и активов за пределами страны.

Устанавливаются дополнительные требования по отношению к главе государства. Одно и то же лицо не сможет занимать президентского должность двух сроков. При этом, в случае принятия законопроекта, действующий глава государства сможет баллотироваться на пост президента вновь в связи с «обнулением» его сроков правления.
Все предлагаемые к внесению в Конституцию РФ поправки имеют социальный уклон. Считаю, данные поправки благоприятно повлияют на уровень жизни граждан страны.
Согласно предложений ЦИК голосование будет проходить со следующими нововведениями:

· голосование будет длиться семь дней;

· голосование будет проходить как в помещениях избирательных участков, так и на улице рядом с ними;

· кроме того, будут организованы «мобильные пункты» на улицах (стойки для голосования);

· также будет проводиться голосование «на дому», для вызова сотрудника избирательной комиссии на дом не требуются ранее необходимые обоснования вроде физической невозможности посетить участок;

Голосование будет проводится в течении недели с 25 июня по 01 июля 2020г.
Предложено всем работникам школы проявить свою гражданскую сознательность и принять участие в голосовании по поправкам в конституцию РФ.

РЕШИЛИ:
1. Всему трудовому коллективу образовательного учреждения принять участие в голосовании по поправкам в Конституцию РФ.
Голосовали «за» -30чел., «против»-2чел., «воздержались»-3чел.
Председатель                                                                             А.Н. Бабкина
Протокол вел(а):                                                                       И.В. Засобин
Список,  присутствующих на общем собрании трудового коллектива
	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Подпись